Проект вносится Главой города Перми

2

[bookmark: _GoBack]Проект вносится Главой города Перми
Пермская городская Дума VII созыва
Р Е Ш Е Н И Е

Об определении размера стоимости движимых вещей,
иного имущества, не относящегося к недвижимым и движимым вещам,
подлежащих учету в реестре муниципального имущества города Перми

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Порядком ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10.10.2023 № 163н, Уставом города Перми
Пермская городская Дума р е ш и л а:
1. Определить, что в реестре муниципального имущества города Перми подлежат учету движимые вещи, иное имущество, не относящееся к недвижимым и движимым вещам, стоимость которых превышает 100 000 рублей, за исключением следующего имущества:
1.1 имущества, составляющего имущество казны муниципального образования город Пермь;
1.2 транспортных средств;
1.3 документарных ценных бумаг (акций), бездокументарных ценных бумаг;
1.4 долей (вкладов) в уставном (складочном) капитале хозяйственного общества или товарищества;
1.5 долей в праве общей собственности на недвижимые вещи;
1.6 исключительных прав на результаты интеллектуальной деятельности и приравненных к ним средств индивидуализации;
1.7 некапитальных строений и сооружений.
2. Имущество, указанное в подпунктах 1.1-1.7 настоящего решения, подлежит учету в реестре муниципального имущества города Перми независимо от его стоимости.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Обнародовать настоящее решение посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по инвестициям и управлению муниципальными ресурсами.

Председатель
Пермской городской Думы                                                                      Д.В. Малютин

Глава города Перми                                                                                     Э.О. Соснин
image1.png